
Lukavický
čtvrtletník

říjen 2018



2 ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Úvod .....................................................................................................2
Společenská kronika ..................................................3
Zpráva starostky obce .............................................3 
Informace, oznámení  ..............................................4
Usnesení veřejného zasedání .....................4 
Z činnosti mateřského centra 
a knihovny ..................................................................................8
Z lukavické kroniky.....................................................9
Co nového v kostele ...............................................10
Z činnosti MS ...................................................................11 
Z činnosti SDH a JSDH....................................11 
Z činnosti Fotbalového klubu ................12
Uskutečněné akce, 
připravované akce......................................................13
Z činnosti TJ Sokol ..................................................14 
Zubní pohotovost ......................................................15

Obsah

Statistika obyvatel obce 
za III. čtvrtletí r. 2018:

Počet obyvatel ke konci III. čtvrtletí je 
včetně cizinců celkem 620 osob.     

Divadlo-Šašek nebo politik - 8. 9. 2018

Lukavičtí lvi v Třebešově

Lukavičtí cvičenci TJ Sokola se skladbou 
„Noty“ na XVI. Všesokolském sletu v Praze

11. Spolkové hry - 1. 9. 2018



3ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Zpráva starostky obce

Významné životní jubileum 
ve třetím čtvrtletí roku 2018 
oslavili tito naši spoluobčané:

ČERVENÝ Jan   65 let
GRIM Zdeněk    65 let
NOVÁKOVÁ Zofia  65 let
DUDEK Miroslav  70 let
PÁTKOVÁ Anna  75 let
EHLOVÁ Ema   95 let

Vaše životní jubileum je pro nás 
příležitostí, abychom Vám do dalších 

let upřímně popřáli stálé zdraví, štěstí, 
pohodu a osobní spokojenost.

setkáváme se spolu prostřednictvím 
našich zpráv opět po čtvrtině roku, 
v období, kdy jsme se již ze slunného 
léta přenesli do barevného podzimu. 
Zkracující se denní čas nám napovídá, 
že se již nebudeme venku zdržovat do 
pozdních večerních hodin, ale rádi se 
před tmou a chladem uchýlíme do tep-
la domovů. 

Zároveň nastal čas příchodu dětí do 
školních lavic. V lukavické základní 
škole jsme 3. září přivítali 11 prvňáčků. 
Ve školním roce 2018/2019 navštěvuje 

základní školu v 1. – 5. ročníku 40 žáků, 
do mateřské školky je zapsáno 19 dětí. 

Srdečně děkuji všem občanům, ná-
vštěvníkům a pořadatelům, kteří se 
zúčastnili letošních pouťových oslav,  
a zvláště pak velký dík patří Vám, kteří 
jste přispěli trvanlivými potravinami, 
hygienickými potřebami nebo finanční-
mi prostředky pro dobrovolnou sbírku, 
do které jsme se zapojili i my, sbírku pro 
Fond ohrožených dětí „Klokánek, Pra-
ha. Výtěžek této sbírky byl osobně pře-
dán zástupkyni Fondu - klaunce Káje.           

Společenská kronika

Vítáme narozené občánky naší obce:

VONDRUŠKOVÁ Barbora červen
DRAŠNAROVÁ Ema červenec
ŠEDIVÝ René srpen  
        

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku 
přejeme hodné zdraví, štěstí, lásky 

a spokojenosti ve Vašem životě.

Loučíme se s naším zemřelým 
spoluobčanem:

ŠABATA Miloš 
(38 let)
     

„Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“

Vážení spoluobčané a přátelé obce Lukavice,



4 ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Vážení občané, čtyři roky volebního 
období jsou na samém konci, dovolte 
mi, abych Vám jménem zastupitelstva 
obce touto cestou poděkovala za Vaši 
pomoc, podporu, za Vaše podněty  
i připomínky. Děkuji Vám za to, že Vám 
není lhostejné, v jaké obci a za jakých 
podmínek žijeme.               

 Eva Martinů

Společně jsme se pobavili 1. září při 
Spolkových hrách, které se poprvé le-
tos z důvodu deštivého počasí konaly 
v kulturním domě, a v sobotu 8. září při 
hře Divadelního souboru Jirásek, sku-
piny Temno z Týniště nad Orlicí „Šašek 
nebo politik“, v režii paní Evy Drábko-
vé. Děkujeme místnímu pohostinství 
za připravené občerstvení pro herce  
i hosty divadla.

Rekonstrukci místní komunikace 
na pozemcích p. č. 2306/1 – 2306/5  
– k Dobešovým - provede stavební 
firma STAVITELSTVÍ EU, s. r. o., 
Vamberk.   

I podzim je ve znamení kulturních akcí 
právě pro Vás, naše občany a přátele 
obce, a doufám, že si každý najde to své. 
Kromě divadelních představení připra-
vujeme oslavy 100. výročí vzniku Česko-
slovenské republiky na neděli 28. října. 
O programu Vás budeme informovat. 

I. bere na vědomí
Č. 1/32/2018 Zprávu o splnění úkolů z veřej-
ného zasedání ZO č. 31.
Č. 7/32/2018 Výroční zprávu za rok 2017 
v oblasti „Poskytování informací podle zákona 

Informace, oznámení

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 22. června 2018 č. 32/2018
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

Sbírka pro Diakonii Brou-
mov se uskuteční v Kultur-
ním domě v Lukavici.

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-
macím 
Č. 8/32/2018 Závěrečný účet a Zprávu  
o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregio-
nu Rychnovsko za rok 2017.

Marius Pedersen provede 
SVoz neBezPečných 
oDPaDů 
v obci v sobotu dne  
3. listopadu 2018, v čase 
od 12.55 do 13.20 hodin na 
parkovišti u obchodu.                  

29.-30. října a 1.-2. listopadu 2018
Po-Čt od 9.00 do 17.00 hodin, 
Pá od 9.00 do 12.00 hodin.



5ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Č. 20/32/2018 RO č. 4 – příjmy 45.000,- Kč  
a výdaje 45.000,- Kč.

II. schvaluje
Č. 2/32/2018 Celoroční hospodaření Obce 
Lukavice a závěrečný účet Obce Lukavice za 
rok 2017 spolu se zprávou o výsledku přezkou-
mání hospodaření Obce Lukavice bez výhrad.
Č. 3/32/2018 Účetní závěrku Obce Lukavice 
zpracovanou k 31. 12. 2017 za účetní obdo-
bí od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, skládající se 
z Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účet-
ní závěrky a Inventarizační zprávy.
Č. 4/32/2018 Výsledek hospodaření obce  
a HČ obce za r. 2017 a převod hospodářského 
výsledku HČ ve výši Kč 166,39 a hlavní činnos-
ti obce ve výši 2.892.951,57. Jedná se o převod 
z účtu 431 na účet 432. ZO schvaluje současně 
převod Kč 80.000,- na podúčet HČ – Fondu 
obnovy vodovodu. 
Č. 5/32/2018 Účetní závěrku Základní školy 
a Mateřské školy Lukavice, okres Rychnov nad 
Kněžnou, zpracovanou k 31. 12. 2017 za účetní 
období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, skládající 
se z Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty a Přílohy 
účetní závěrky. 
Č. 6/32/2018 Převod hospodářského výsledku 
Základní školy a Mateřské školy Lukavice, okres 
Rychnov nad Kněžnou, ve výši Kč 65.089,10  
/z příspěvku obce/ do Fondu rezerv. 
Č. 9/32/2018 Uzavření Smlouvy s firmou Li-
bor Černohlávek o sběru, nakládce, odvozu, 
odstraňování a likvidaci odpadu – jedlého 
oleje a tuku. Jedná se o umístění 2 popelnic 
o objemu 240 l k BD, a obchodu. Smlouva je 
bezúplatná. V případě odcizení nebo poškoze-
ní sběrné nádoby – úhrada smluvní pokuty Kč 
1.000,-.
Č. 10/32/2018 Připojení plánovaného RD na 
pozemku p. č. 336 k vodovodnímu řádu Obce 
Lukavice. 
Č. 11/32/2018 Veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro Linku 
bezpečí, z. s. – ve výši Kč 1.000,-.

Č. 12/32/2018 Prodej automobilové cister-
nové stříkačky značky a typu Š 706, ASC 25 – 
RTHP, r. z. RK 13-40 panu Mizerovi za cenu 
Kč 30.000,-.
Č. 13/32/2018 Smlouvu s firmou Asseco 
Solutions, a. s., o zpracování osobních údajů  
a Smlouvy o podmínkách Sdílení dat. 
Č. 15/32/2018 Smlouvu s Povodím Labe, s. p. 
o zřízení věcného břemene č. 7DHM180077 
v rámci stavební akce „Oprava MVN na par-
cele č. 263/1 v k. ú. Lukavice u Rychnova nad 
Kněžnou v hodnotě Kč 1.000,- a DPH v záko-
nem stanovené výši.
Č. 16/32/2018 Záměr obce snížit pronájem 
pro zachování služeb Obchodu s potravina-
mi č. p. 39 v obci Lukavice. Původní nájemné 
5.700,- + DPH, navržené snížení nájemného  
o 3.000,- Kč na cenu 2.700,- + DPH dle plat-
ných předpisů. Záměr obce bude vyvěšen na 
úřední desce a webu obce. 
Č. 17/32/2018 Mandátní smlouvu č. 2018105 
s firmou Envidens, s. r. o., na výkon práv  
a povinností zadavatele soutěže na dodavatele 
elektrické energie a plynu pro rok 2019 je Kč 
22.120,- včetně DPH.
Č. 18/32/2018 Počet členů do ZO pro volby 
konané 5. a 6. 10. 2018. – 7 členů + 2 náhrad-
níci.
Č. 19/32/2018 Žádosti o byt 1+kk, 2+kk pro 
p. Piskorovou s přítelem a p. Kuruce byt 1+kk /
doložit LV o vlastnictví/.
Č. 21/32/2018 Rozpočtové opatření č. 5 – 
příjmy ve výši Kč 75.000,- a výdaje ve výši Kč 
465.310,-.
Č. 22/32/2018 Výběr nejvhodnější nabídky na 
akci „Předcházení vzniku textilních a biologic-
ky rozložitelných odpadů v obci Lukavice“ – 
pořízení 167 ks kompostérů a 1 ks kontejneru 
na textil – firmu NAODPAD s. r. o. s cenou Kč 
471. 286,- bez DPH. 
Č. 23/32/2018 Směrnici č. 1/2018 o kompe-
tenci starostky obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření.



6 ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

III. neschvaluje
Č. 14/32/2018 Záměr projektu Pošta Partner 
pro občany obce zabezpečenou Obcí Lukavice.

IV. pověřuje
Č. 9/32/2018 Starostku obce podpisem 
Smlouvy s firmou Libor Černohlávek o sběru, 
nakládce, odvozu, odstraňování a likvidaci od-
padu – jedlého oleje a tuku. Jedná se o umístě-
ní 2 popelnic o objemu 240 l k BD, a obchodu. 
Č. 11/32/2018 Starostku obce podpisem Ve-
řejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce pro Linku bezpečí, z. s. – ve 
výši Kč 1.000,-.
Č. 12/32/2018 Starostku obce podpisem Kup-
ní smlouvy na prodej automobilové cisterno-
vé stříkačky značky a typu Š 706, ASC 25 – 
RTHP, r. z. RK 13-40 panu Mizerovi za cenu 
Kč 30.000.
Č. 13/32/2018 Starostku obce podpisem 
Smlouvy s firmou Asseco Solutions, a. s.,  
o zpracování osobních údajů a Smlouvy o pod-

mínkách Sdílení dat.
Č. 15/32/2018 Starostku obce podpisem 
Smlouvy s Povodím Labe, s. p. o zřízení věcné-
ho břemene č. 7DHM180077 v rámci stavební 
akce „Oprava MVN na parcele č. 263/1 v k. ú. 
Lukavice u Rychnova nad Kněžnou v hodnotě 
Kč 1.000,- a DPH v zákonem stanovené výši.
Č. 17/32/2018 Starostku obce podpisem Man-
dátní smlouvy č. 2018105 s firmou Envidens, 
s. r. o., na výkon práv a povinností zadavatele 
soutěže na dodavatele elektrické energie a ply-
nu pro rok 2019 je Kč 22.120,- včetně DPH.
Č. 22/32/2018 Starostku obce podpisem Kup-
ní smlouvy na akci „Předcházení vzniku textil-
ních a biologicky rozložitelných odpadů v obci 
Lukavice“ – pořízení 167 ks kompostérů a 1 ks 
kontejneru na textil – firmu NAODPAD s. r. o. 
s cenou Kč 471. 286,- bez DPH. 

V. ukládá

Usnesení č. 32 bylo schváleno.

I. bere na vědomí
Č. 1/33/2018 Zprávu o splnění úkolů z veřej-
ného zasedání ZO č. 32.
Č. 6/33/2018 Návrh hodnotící komise o po-
souzení a hodnocení nejvýhodnější nabídky 
na akci „Rekonstrukce místní komunikace na 
pozemku p. č. 2306//1 až 2306/5“
Výběrové řízení bylo uskutečněno 26.7.2018, 
zúčastněná firma – jediný přihlášený uchazeč 
firma MADOS MT s. r. o. – 2,790.731,08 bez 
DPH. Cena z rozpočtu projektu byla plánova-
ná ve výši Kč 2,108.175,72. Nabídka uchazeče 
firmy MADOS MT s. r. o. se jeví jako neefek-
tivní a nehospodárná a převyšuje neúměrně 
možnost rozpočtového hospodaření. Z tohoto 
důvodu bylo rozhodnuto o zrušení výběrové-
ho řízení a přípravě řízení nového. 

Č. 11/33/2018 Rozpočtové opatření č. 6 - pří-
jmy Kč 32.577,-, výdaje Kč 10.000,-

II. schvaluje
Č. 2/33/2018 Uzavření Kupní smlouvy se spo-
lečností Zemědělské družstvo „v likvidaci“ na 
nákup pozemku p. č. st. 91/3 o výměře 302 m2 
za cenu Kč 19.900,-.
Č. 3/33/2018 Záměr obce o snížení pronájmu 
nebytových prostor – obchodu č. p. 39 pro Cu-
ong Vu Hunga o 3.000,- z původní ceny 5.700,- 
na Kč 2.700,- + DPH dle platných předpisů 
s účinností 1.9.2018 a pověřuje starostku obce 
podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu, 
včetně splátkového kalendáře.
Č. 4/33/2018 Výběr nabídky na dodavatele 
elektrické energie a plynu pro rok 2019. Do-
davatelem elektrické energie ZO schvaluje  

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 10. srpna 2018 č. 33/2018
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:



7ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Centropol Energy, a. s. s Kč 3,791.079,- včet-
ně DPH a dodavatelem plynu firmu Quantum 
a. s. s nabídkou cenou Kč 1,670.522,- včetně 
DPH pro objekty obce a ZŠ. 
Č. 5/33/2018 Výběrové řízení na „Pořízení 
dopravního automobilu“ pro JSDH Lukavi-
ce a uzavření smlouvy s firmou KOBIT, spol. 
s r. o. ve výši Kč 1,206.700,- bez DPH, s DPH 
Kč 1,460.107,-. ZO schvaluje přijetí dotace 
z MMR – Program IROP ve výši 1,420.250,- 
Kč, vlastní zdroje Kč 74.750,-. 
Č. 6/33/2018 firmu HABAU CZ s. r. o. jako 
ekonomicky nejvýhodnější firmu pro zhotove-
ní zakázky „Rekonstrukce místní komunikace 
na pozemku p. č. 2306//1 až 2306/5“ s cenou 
Kč 2,099.000,- bez DPH.
Č. 7/33/20198 Uzavření Příkazní smlouvy č. 
PS 1758114334 se společností Profesionálové, 
a. s. na zajištění kompletace a zhotovení do-
kumentů včetně ZVA na akci „Rekonstrukce 
místní komunikace na pozemku p. č. 2306/1 
až 2306/5“ ve výši Kč 10.000,- bez DPH.
Č. 8/33/2018 Cenovou nabídku firmy Bc. 
Jan Motl, Milan Valášek na ošetření a kácení 
stromů, lokalita území obce, v cenové výši Kč 
35.910,- 
Č. 9/33/2018 Směrnici pro stanovení reálné 
hodnoty na ocenění majetku. Reálná hodnota 
je významně rozdílná od ocenění majetku, za 
významný rozdíl je považována hodnota Kč 
260.000,- s ohledem na ČÚS 701, bod 6.2. d) 
náklady na získání informace nepřevyšují pří-
nos plynoucí z této informace. 
Č. 10/33/2018 Přidělení bytu 2+kk Kalové 
Anetě s přítelem. 
Č. 12/33/2018 RO č. 7. Příjmy jsou navýšeny  
o Kč 42.067,- a výdaje o Kč 3,268.036,-. 
Č. 13/33/2018 Podání žádosti o účelovou ne-
investiční dotaci z MV – GŘ HZS ČR na výda-
je za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah 
mimo územní obvod a na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy pro JSDH Lukavice ve výši 
Kč 36.600,-.

III. neschvaluje

IV. pověřuje
Č. 2/33/2018 Starostku obce podpisem Kupní 
smlouvy se společností Zemědělské družstvo 
„v likvidaci“ na nákup pozemku p. č. st. 91/3  
o výměře 302 m2 za cenu Kč 19.900,-.
Č. 3/33/2018 Starostku obce podpisem Do-
datku č. 1 a splátkového kalendáře na snížení 
pronájmu nebytových prostor – obchodu č. p. 
39 pro Cuong Vu Hunga o 3.000,- z původní 
ceny 5.700,- na Kč 2.700,- + DPH dle platných 
předpisů s účinností od 1.9.2018. 
Č. 4/33/2018 Starostku obce podpisem smlou-
vy pro rok 2019 na dodavatele elektrické ener-
gie firmu Centropol Energy, a. s. s celkovou 
cenou Kč 3,791.079,- včetně DPH a podpisem 
smlouvy na dodavatele plynu firmu Quantum 
a. s. s celkovou cenou Kč 1,670.522,- včetně 
DPH pro objekty obce a ZŠ.
Č. 5/33/2018 Starostku obce podpisem Kupní 
smlouvy na „Pořízení dopravního automobi-
lu“ pro JSDH Lukavice s firmou KOBIT, spol. 
s r. o. ve výši Kč 1,206.700,- bez DPH, s DPH 
Kč 1,460.107,-. ZO schvaluje přijetí dotace 
z MMR – Program IROP ve výši 1,420.250,- 
Kč, vlastní zdroje Kč 74.750,-. 
Č. 6/33/2018 Starostku obce podpisem SOD 
s firmou HABAU CZ s. r. o. jako ekonomic-
ky nejvýhodnější firmu pro zhotovení zakázky 
„Rekonstrukce místní komunikace na pozemku 
p. č. 2306//1 až 2306/5“ s cenou Kč 2,099.000,- 
bez DPH.
Č. 7/33/20198 Starostku obce podpisem Pří-
kazní smlouvy č. PS 1758114334 se společnos-
tí Profesionálové, a. s. na zajištění kompletace 
a zhotovení dokumentů včetně ZVA na akci 
„Rekonstrukce místní komunikace na pozem-
ku p. č. 2306/1 až 2306/5“ ve výši Kč 10.000,- 
bez DPH.

V. ukládá

Usnesení č. 33 bylo schváleno.



8 ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

I. bere na vědomí
Č. 1/34/2018 Zprávu o splnění úkolů z veřej-
ného zasedání ZO č. 33.

II. schvaluje
Č. 2/34/2018 Nový návrh hodnotící komise 
o posouzení a hodnocení předložené nabídky 
na akci „Rekonstrukce místní komunikace na 
pozemku p. č. 2306//1 až 2306/5, a to takto: 
po vyřazení firmy HABAU CZ s. r. o. pro ne-
poskytnutí součinnosti schvaluje zastupitel-
stvo obce jako vítězného zhotovitele zakázky 
firmu STAVITELSTVÍ EU s. r. o. ve výši Kč 
2,641.339,57 Kč bez DPH.  
Č. 3/34/2018 Rozpočtové opatření č. 8  

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 24. srpna 2018 č. 34/2018
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

– navýšení příjmů o 30.000,- Kč a navýšení vý-
dajů o 700.000,- Kč.

III. neschvaluje

IV. pověřuje
Č. 2/34/2018 Starostku obce podpisem SOD 
s firmou STAVITELSTVÍ EU s. r. o. ve výši 
Kč 2,641.339,57 Kč bez DPH na akci „Rekon-
strukce místní komunikace na pozemku p. č. 
2306//1 až 2306/5.  

V. ukládá

Usnesení č. 34 bylo schváleno.

Mateřské centrum a knihovna Lukavice
Otevírací doba: úterý 9.00 – 11.00 hod. • sudý čtvrtek 16.00 – 18.00 hod.

Maminky s dětmi, které 
nerady trávíte váš volný 
čas samy doma, přijďte 
se za námi ostatními ma-
minkami s dětmi podívat 
do Mateřského centra  
v Lukavici. Čeká tu na vás 
příjemné prostředí s pří-
jemnými lidmi, spousta 
hraček a zajímavých zá-
žitků... Nyní naše Mateř-
ské centrum navštěvuje 5 
maminek v dopoledních 
hodinách, 4 maminky  
v odpoledních hodinách. 
Budeme moc rádi, když se 
k nám v jakýkoliv čas při-
dáte a budeme spolu moci 
zažít krásné chvíle...  



9ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Zároveň budu moc ráda za další nové 
čtenáře, které nás v knihovně navštíví  
a zapůjčí si knížky. Máme pro vás při-
pravené nové knihy, tedy i stávající čte-
náři, přijďte. 

Děkuji všem maminkám za super strá-
vený čas a zároveň moc děkuji paní sta-
rostce Evě Martinů, díky které Mateřské 
centrum a knihovna v Lukavici existuje 
a stále může fungovat.

Klára Rašínová

Lukavická kronika – setkání kronikářů
Dne 12.6.2018 se konalo setkání kro-
nikářů měst a obcí okresu Rychnov 
nad Kněžnou. Tentokrát nás pozvali 
do Vrbice do prostor Penzionu Pod 
Rozhlednou.

Tato obec se právem pyšní „Obcí roku 
2004“ v Královéhradeckém kraji a na  
3. místě v celorepublikové soutěži. Jeli-
kož má jen 150 obyvatel a 58 domů, je 
to veliká pocta, protože se na soutěžích 
podílí téměř všichni.

Mají dva spolky SDH (90 členů) a Čes-
ký červený kříž.
Po prezentaci účastníků promluvila 
vedoucí SOkA Rychnov nad Kněžnou 
Mgr. Lucie Morávková, s historií nás 
seznámila kronikářka Hana 
Bednářová.

Procházku obcí uskuteč-
nila starostka Drahomíra 
Kuběnková. V Obecním 
domě jsme se podívali na 

výstavku ze života obce. Venku jsme 
prohlédli zvoničku, Smírčí kříž, parčík 
Olšinky, knihovnu a SDH se stříkačkou. 
Bohužel, k domu akademického malíře 
pana Kaloče jsme se nedostali, neboť 
začalo pršet. Při obědě nám byla pro-
mítnuta Vesnice roku 2012, Pohádková 
Vrbice a Setkání sousedů.

Představení výstavy „Mezi lvem a orlicí“ 
v Muzeu a galerii Orlických hor v Rych-
nově nad Kněžnou nám předvedli Mgr. 
T. Zelenka a Mgr. T. Vinterová.

Konečně se vyčasilo a my jsme po me-
todice vedení kronik a diskuzi mohli 
vystoupat na rozhlednu, odkud bylo vi-
dět daleko do kraje, i když nebylo úplně 

jasno.

Domů jsme odjížděli po 
15. hodině.

Zapsala kronikářka obce 
Stanislava Škrabáková



10 ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Léto je za námi, nadešel podzim. Do-
volte mi však malé ohlédnutí za létem 
a lukavickou poutí. V kostele o poutní 
neděli proběhla slavnostní mše sva-
tá, kterou hudebně doprovázela farní 
skupina ÚKAZ z Bílého Újezdu. Od-
polední pohádka „O Lišce a pokladu“ 
v podání ochotníků z Potštejna, při-
lákala do kostela během pouti nejen 
děti, ale i dospělé. Všem děkujeme za 
to, že kostel navštívili a i přispěli do 
kostelní kasičky na opravy kostela. Vý-
těžek kasičky tentokrát nesl 6.250 Kč. 
Poděkování za spolupráci patří také 
Obci Lukavice a Cukrárně Jana  
v Rychnově nad Kněžnou. 

Jde-li o opravy kostela, jistě jste v po-
sledních dnech zaznamenali, že na kos-
telní věži se čile pracuje a věž se začíná 
lesknout v měděném pokrytí. Práce by 
měly probíhat následujících 5 – 6 týd-
nů a dopadne-li vše dobře, a budeme 

mít k dispozici finanční 
prostředky dle rozpočtu, 
budou práce na hlavní kos-
telní věži v letošním roce 
dokončeny.
 
Pravidelné mše se konají 
každou sudou neděli v 11 
hodin dopoledne a cho-
díte-li někdy do kostela, 
jistě mi dáte za pravdu, že 
mše, která je doprovázena 
hudebně, je vždy mnohem 
hezčí a zářivější, než ta bez 
hudby. Pokud jsou tedy 
v Lukavici a jejím okolí hu-
debně nadaní jedinci nebo  
i skupina, která by měla 
zájem pravidelně hudebně 
doprovázet nedělní mše, 
prosím, aby mě kontak-
tovali na mém telefonním 

Co nového v kostele

čísle 737 858 616. Druh hudebního 
nástroje není rozhodující, uvítáme 
kytaru i klávesy či dechové nástroje 
atd. Je možné domluvit se i na hře na 
varhany či harmonium.

Přeji Vám krásný barevný podzim  
a budu se těšit na setkání s Vámi  
v kostele.

Kateřina Kačírková Hermanová

Adventní kOnCert 
v kostele nanebevzetí Panny Marie
Pěvecký soubor z Javornice
9. 12. 2018 od 16 hodin



11ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Z činnosti SdH

Lukavičtí lvi se od posledního vydaní 
čtvrtletníku zúčastnili jedenácti soutěží,  
z toho se šestkrát umístili na 1. místě. 
Za největší úspěch považuji výhru v 
Třebešově. Kdy se lukavickým hasičům 
podařilo vyhrát už 4x za sebou. 

Myslivecký spolek Lukavice
V předešlém období jsme se podíleli na 
zajištění občerstvení pro nedělní ná-
vštěvníky Lukavické pouti.

Náš tým se zúčastnil Lukavických her, 
skončil na pěkném 2.místě, za vítěz-
ným Sokolem.

V září, jako již každoročně, proběhly na 
naší chatě a střelnici kontrolní střelby 
(účastní se jen lukavičtí myslivci).

Začátkem října uspořádáme veřejný zá-
vod v brokové střelbě CENA KAMA-
RÁDA. 20.října připravíme v místním 
kulturáku Posvícenskou mysliveckou 
zábavu s tombolou, věřím, že nezůsta-
nete sedět doma a přijdete se pobavit!

S nadcházejícím podzimem všem mys-
livcům začíná hlavní lovecká sezóna, 
lovu a myslivosti zdar!

Za myslivecký spolek Pavel Ehl

Do Třebešova ,,na Beránka“, jezdíme 
rádi, jelikož tento závod patří k nejza-
jímavějším za celou sezonu. Pro letoš-
ní rok se kluci z Třebešova stali našimi 
hlavními konkurenty. Každopádně vy-
hrát chtěli všichni a na letošní ročník se 
sjelo 22 týmů ukázat to nejlepší a ,,por-
vat se o zlato“. Ani změny v uspořádání 
hadic na základně, oproti loňským roč-
níkům, jsme se nezalekli a po několika 
hodinovém boji, napětí a s maximál-
ním úsilím jsme vybojovali opět první 
místo! 

O týden později naši kluci vyrazili na 
poslední kolo Podorlické ligy, které se 
konalo tradičně v Častolovicích. Opět 
musím pochválit SDH Častolovice 
za perfektní organizaci závodů a su-
per zázemí. Od samého rána se o nás  
starali jako o vlastní. Kluci běželi  



12 ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Fotbalový klub Lukavice

V létě nám začala příprava na novou 
sezónu v II tř. okresního přeboru. Naše 
řady posílil mladý a perspektivní Jan 
Macháň, který, jak se ukázalo, se nebojí 
střílet branky a bude tím pádem plat-
ným hráčem. První přípravný zápas 
jsme měli se Solnickou rezervou, kterou 
jsme rozstříleli 9:0. 28. 7. nás čekal již 
tradiční Memoriál Josefa Kloučka, kte-
rého se účastní kromě nás ještě druž-
stva Chvojence, Dříteče a Nemošic. Na 
turnaji jsme obhájili loňské 2. místo, 
kdy jsme hráli Lukavice – Nemošice 
1:0, Dříteč – Lukavice 1:3, Chvojenec  
– Lukavice 1:0. 

V srpnu pro nás začal i Pohár OFS, kte-
rý jsme zahájili výhrou 1:0 nad Doud-
lebami B, v druhém kole jsme bohužel 
nestačili na dobře hrající Černíkovice, 
kterým jsme podlehli 2:3 a tím pro nás 
letošní pohár skončil. 

Okresní soutěž na domácím hřiš-
ti jsme začali na Lukavickou pouť  
s Vamberkem, který do naší soutěže 
sestoupil z kraje. Zápas nám nevyšel  
a prohráli jsme 1:4. Následující pouťová 
zábava nám ale vyšla parádně, a myslím 
si, že si „lukavičáci“ přišli na své. Náš 

v nestandardní sestavě a také se to pro-
jevilo na prvním pokusu. Každopádně 
do druhého pokusu nastupovali plní 
odhodlání a změněnou taktikou zaběh-
li svůj nejrychlejší oficiální čas na 3B  

s nástřikovými terči a tím vybojovali 
nečekané 3. místo. Získali posledních 
8 bodů v sezoně a celkově se umísti-
li na 7. místě z 27. přihlášených týmů  
v Podorlické lize. To je opravdu úcty-
hodný výkon, jelikož SDH Lukavice 
letos poprvé od svého vzniku bojovala 
na půdě Podorlické ligy, což znamená 
měřit se s těmi nejrychlejšími týmy na 
Podorlicku. Kluci získali spoustu zkuše-
ností, zážitků, přátel, ale hlavně nadšení 
do příštího ročníku. 

RYchLoST, RaDoST!!!

Lukáš Vongrej



13ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

DIVADELNÍ SPOLEK

Kulturní dům
LUKAVICE

neděle 14. října 2018 v 19.00 hod.

uvádí

 STO DUKÁTŮ ZA JUANA

hudební komedii Vladimíra Dvořáka
 s hudbou Zdeňka Petra

Juan        Jindřich Obst
Kristýna, služka     Tereza Štěpánová
       zpívá Karolína Sotonová
Roldan       Karel Bělohlávek
starosta       Jiří Mach
Beatrice, jeho žena    Romana Šotolová
don Sarmiento     Martin Tesař
Inez, jeho žena     Jitka Frelichová
Pankrác, vysloužilý voják   Zdeněk Svědík
kostelník       Jiří Sedláček
biřic       Miroslav Sixta
dívky, dámy      Hana Rašková 
       Petra Schlosserová
       Lenka Hušková  
dcera dony Kláry    Denisa Hušková

Hudební spolupráce   Josef Šerák
Text sleduje     Eva Frýdová, Jana Rašková
Kostýmy      Iva Suchardová
Světla, zvuk     Tomáš Ulrych
Stavby      Pavel Ulrych   

Režie: Zdeněk Šíma

REŽIE
Petr Hlávka

Hudba a zpěv: 
Felix Mendelssohn-Bartholdy:

„Svatební pochod“ / Ondřej Sedláček
„Lásko, Bože, lásko“ / Jana Sedláčková
„Děvčata z pohraničí“ / Petr Hlávka,

Martin Křížek a Ondřej Sedláček

Výprava a kostýmy: Kolektiv OČB Orlice

Zvuk a světlo: Jan Reichl

ÚČINKUJÍ:

Karel Veselý
Martin Křížek / Stano Franek

Květa Veselá
Jana Sedláčková / Zita Lovětinská

Jindřich Čermák
Jan Kopecký / Petr Hlávka

Zuzana Svobodová Jana Myšáková 
/ Olga Šromová / Terka Myšáková

Oddávající Miloš Benák / Radek Hrdina

Amor Olina Tvrdoňová

Něžný Amorek Míra Huňáček

O HŘE
Satiricky laděná komedie o životě v manželství i mimo něj se 

Hlavními aktéry jsou manželé středního věku Karel a Květoslava 

sestra.
Manželé spolu samozřejmě mají drobné neshody - jak je ostatně 
běžné v každém manželství. Při jedné výměně názorů však 
zazní zcela konkrétní termín: „krize středního věku“. Proto se 
Karel rozhodne zajít k odborníkovi. Tím je Jindřich Čermák - 
psychiatr a psycholog v soukromé praxi, Karlův bývalý spolužák.
Během jeho návštěvy v ordinaci vstupuje do děje i doktorova 
kolegyně - Zuzana Svobodová. Je to psycholožka a 
psychoterapeutka - „čerstvá“ absolventka školy. Ta vnáší do 
problematiky mladý „ženský“ pohled.
Pohledy na věc se během děje u všech čtyř aktérů promísí, 
promění, přiblíží i oddálí, čímž dojde nejen k úsměvným 
situacím, ale i k momentům, které jistě „osobně“ osloví 
mnohého diváka.
Hru glosuje Oddávající ze svatby Veselých a anděl Amor.

O AUTOROVI
Diplomovaný textař a scenárista Ondřej Sedláček (*1975) je 
absolventem hudebně dramatického oboru VOŠ Konzervatoře 
Jaroslava Ježka v Praze.
V roce 2009 obnovil OČB Orlice v Potštejně. Jako principál, 
kmenový autor a režisér ji vede a uskutečnil s ní řadu premiér 
svých her pro děti i dospělé, jakož i mnohé další kulturně 
společenské akce.
Mimo to publikuje, vydal několik knih a je autorem písňových 
textů, scénářů, libret a hudby.
Věnuje se též poradenství a lektorské činnosti na poli reklamy, 
komerční komunikace a psaní textů. Více na: www.drej.cz.

O DIVADLE
Všechno podstatné o historii, současnosti

i repertoáru OČB Orlice, Potštejn,
najdete na: www.divadlo.potstejn.cz

Děkujeme všem, kteří k obnově divadelního 
života v Potštejně přispěli a nadále přispívají…

MANŽELSKÝ
PSYCHO

uvádí
hru

Autor Ondřej Sedláček

Uskutečnilo se …

Připravuje se …

Potulní muzikanti

KULTURNÍ DŮM
neděle 14. 10. 2018 

od 19.00 hod.

KULTURNÍ DŮM
sobota 10. 11. 2018 

od 19.00 hod.

Bazárek dětského zboží

Šašek nebo politik

Datum a čas den Kolo DOMÁCÍ HOSTÉ Výsledek Hřiště
24.3.2018 15:00 sobota 16 Lukavice Petrovice n.O. -- : -- Lukavice

31.3.2018 16:00 sobota 17 Lukavice Žďár nad Orlicí -- : -- Lukavice

7.4.2018 16:30 sobota 18 Ohnišov Lukavice -- : -- Ohnišov

14.4.2018 17:00 sobota 19 Lukavice Černíkovice -- : -- Lukavice

21.4.2018 17:00 sobota 20 Křivice Lukavice -- : -- Křivice

28.4.2018 17:00 sobota 21 Lukavice ZDELOV -- : -- Lukavice

5.5.2018 17:00 sobota 22 Deštné v O.h. Lukavice -- : -- Deštné v O.h.

13.5.2018 16:00 neděle 23 Lukavice Kostelecká Lhota "A" -- : -- Lukavice

20.5.2018 17:00 neděle 24 Javornice "A" Lukavice -- : -- Javornice

26.5.2018 17:00 sobota 25 Lukavice Borohrádek -- : -- Lukavice

2.6.2018 17:00 sobota 26 Kostelec nad Orlicí  "B" Lukavice -- : -- Albrechtice n. Orl

10.6.2018 17:00 neděle 15 Přepychy Lukavice -- : -- Přepychy

Rozpis zápasů JARO 2018rozpis zápasů na POdZIM 2018

Datum a čas den Kolo DOMÁCÍ HOSTÉ Výsledek Hřiště
11.8.2018 17:00 sobota 1 Deštné v O.h. Lukavice -- : -- Deštné v O.h.

18.8.2018 17:00 sobota 2 Lukavice Vamberk "A" -- : -- Lukavice

26.8.2018 17:00 neděle 3 Borohrádek Lukavice -- : -- Borohrádek

1.9.2018 17:00 sobota 4 Lukavice Ohnišov -- : -- Lukavice

9.9.2018 17:00 neděle 5 Kostelecká Lhota "A" Lukavice -- : -- Kostelecká Lhota

15.9.2018 17:00 sobota 6 Lukavice Petrovice -- : -- Lukavice

22.9.2018 16:30 sobota 7 Žďár n.O. Lukavice -- : -- Žďár n.O.

29.9.2018 16:30 sobota 8 Lukavice Rychnov nad Kněžnou "B" -- : -- Lukavice

6.10.2018 16:00 sobota 9 Křivice Lukavice -- : -- Křivice

13.10.2018 16:00 sobota 10 Lukavice Dobruška "B" -- : -- Lukavice

21.10.2018 15:30 neděle 11 Černíkovice Lukavice -- : -- Černíkovice

28.10.2018 14:30 neděle 12 Kostelec nad Orlicí  "B" Lukavice -- : -- Zdelov

3.11.2018 14:00 sobota 13 Lukavice Zdelov -- : -- Lukavice

11.11.2018 14:00 neděle 14 Lukavice Deštné v O.h. -- : -- Lukavice

Rozpis zápasů PODZIM 2018

Datum a čas den Kolo DOMÁCÍ HOSTÉ Výsledek Hřiště
11.8.2018 17:00 sobota 1 Deštné v O.h. Lukavice -- : -- Deštné v O.h.

18.8.2018 17:00 sobota 2 Lukavice Vamberk "A" -- : -- Lukavice

26.8.2018 17:00 neděle 3 Borohrádek Lukavice -- : -- Borohrádek

1.9.2018 17:00 sobota 4 Lukavice Ohnišov -- : -- Lukavice

9.9.2018 17:00 neděle 5 Kostelecká Lhota "A" Lukavice -- : -- Kostelecká Lhota

15.9.2018 17:00 sobota 6 Lukavice Petrovice -- : -- Lukavice

22.9.2018 16:30 sobota 7 Žďár n.O. Lukavice -- : -- Žďár n.O.

29.9.2018 16:30 sobota 8 Lukavice Rychnov nad Kněžnou "B" -- : -- Lukavice

6.10.2018 16:00 sobota 9 Křivice Lukavice -- : -- Křivice

13.10.2018 16:00 sobota 10 Lukavice Dobruška "B" -- : -- Lukavice

21.10.2018 15:30 neděle 11 Černíkovice Lukavice -- : -- Černíkovice

28.10.2018 14:30 neděle 12 Kostelec nad Orlicí  "B" Lukavice -- : -- Zdelov

3.11.2018 14:00 sobota 13 Lukavice Zdelov -- : -- Lukavice

11.11.2018 14:00 neděle 14 Lukavice Deštné v O.h. -- : -- Lukavice

Rozpis zápasů PODZIM 2018

oddíl v této sezóně opustili, Josef Pilný 
a Josef Rypal, oba přešli do Kostelec-
ké Lhoty, Radek Hartman do Solnice  
a František Šeda zpět do Labutě. Na 

Podzimní benefiční koncert pro kostel v Lukavici spojený 
se soutěží „o nejlepší nakládané okurky“.
Mateřské centrum a knihovna v Lukavici pořádalo v KD 
6. 10. 2018 Bazárek dětského zboží.
Divadelní soubor Jirásek skupina TEMNO z Týniště nad Orlicí 
uvedl hru k pobavení ...

dalších našich zápasech se na vás těší-
me a Lukavice olé. 

Martin Lev, 
manažer klubu

DIVADELNÍ SPOLEK

Kulturní dům
LUKAVICE

neděle 14. října 2018 v 19.00 hod.

uvádí

 STO DUKÁTŮ ZA JUANA

hudební komedii Vladimíra Dvořáka
 s hudbou Zdeňka Petra

Juan        Jindřich Obst
Kristýna, služka     Tereza Štěpánová
       zpívá Karolína Sotonová
Roldan       Karel Bělohlávek
starosta       Jiří Mach
Beatrice, jeho žena    Romana Šotolová
don Sarmiento     Martin Tesař
Inez, jeho žena     Jitka Frelichová
Pankrác, vysloužilý voják   Zdeněk Svědík
kostelník       Jiří Sedláček
biřic       Miroslav Sixta
dívky, dámy      Hana Rašková 
       Petra Schlosserová
       Lenka Hušková  
dcera dony Kláry    Denisa Hušková

Hudební spolupráce   Josef Šerák
Text sleduje     Eva Frýdová, Jana Rašková
Kostýmy      Iva Suchardová
Světla, zvuk     Tomáš Ulrych
Stavby      Pavel Ulrych   

Režie: Zdeněk Šíma



14 ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

Z činnosti tJ Sokol

Sokol Lukavice má za sebou náročnou 
přípravu na Všesokolský slet, který se 
konal v Praze ve dnech 5. - 6. 7. 2018.  
Cvičily na něm ženy skladbu Siluety  
a děti skladbu Noty. Obě sklady se cvi-
čencům povedly a atmosféra sletu byla 
nezapomenutelná. Všem cvičencům 
patří velké podělování za jejich úsilí.

Na žádost pořadatelů 30. 9. 2018 na 
Dnech republiky v Třebešově naše 
cvičenky a děti zacvičily své sletové 
skladby.

Tradičně jsme se podíleli na pořádání 
lukavické pouti a na Lukavických hrách, 

které se z důvodu nepřízně počasí ko-
naly netradičně v KD Lukavice.

V říjnu opět začneme naše pravidelné 
cvičení mladších a starších žen a dětí. 
Přesné termíny cvičení budou sděleny 
(rozhlas a plakát).

Na konci roku se chystají dvě tradič-
ní akce naší TJ a to turnaj ve stolním  
tenisu 26. 12. a silvestrovský běh  
31. 12. 

Na obě akce jste srdečně zvaní.

    Za TJ Sokol Lukavice
Libuše Vránová



15ZPRAVODAJ 3/2018

Obec Lukavice

datum jméno lékaře                      adresa ordinace                              telefon

06.10. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

07.10. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

13.10. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

14.10. MUDr. Tancurinová Jana Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

20.10. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

21.10. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515 , Opočno 777 667 353

27.10. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

28.10. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

03.11. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí 721 460 150

04.11. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112

10.11. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152

11.11. MUDr. Beránek Jan Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088

17.11. MDDr. Borůvková Veronika poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

18.11. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

24.11. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

25.11. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

01.12. MDDr. Havlíček Ondřej Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600

02.12. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

08.12. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

09.12. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

15.12. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk 602 514 715

16.12. MUDr. Loukota Jan Komenského 127 , Opočno 494 621 665

22.12. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 608 382 500

23.12. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

24.12. MDDr. Matějková Denisa Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600

25.12. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152

26.12. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

29.12. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

30.12. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

01.01. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

ZUBní POHOtOvOSt - rOZPIS SLUŽeB
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek   08:00-12:00 hod



www.lukavice.cz

KONTAKT:

Obec Lukavice

Lukavice 190 • 516 03 Lukavice

IČ: 00579301, DIČ: CZ00579301

Tel.: 494 542 137

E-mail: obec.lukavice@tiscali.cz

ID: 52wa6qi 

LUKAVICKÝ ČTVRTLETNÍK - vydává Obec Lukavice.
Náklad: 300 výtisků

Číslo 3/2018, říjen 2018
Zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 23176

Grafické zpracování a tisk: Studio eMD, s.r.o. · Rychnov nad Kněžnou · www.emd.cz


